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W dniu 1 lipca 2023 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 26 maja 2023 r. o świadczeniu pieniężnym z tytułu 
pełnienia funkcji sołtysa (Dz. U. z 2023 r., poz. 1073).

Świadczenie wypłacane przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego przysługuje sołtysom i byłym 
sołtysom, którzy:

Ukończyli 60 (kobiety) lub 65 (mężczyźni) lat,
Pełnili funkcję sołtysa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przez co 
najmniej 2 kadencje, nie mniej niż 8 lat.
nie byli skazani prawomocnym wyrokiem za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe popełnione w 
związku z pełnieniem funkcji sołtysa.

Nie ma wymogu pełnienia funkcji sołtysa przez 8 lat w sposób ciągły.

Do czasu pełnienia funkcji sołtysa wlicza się również czas pełnienia tej funkcji przed wejściem w życie ustawy 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym, pod warunkiem pełnienia także funkcji sołtysa po wejściu w życie 
ustawy o samorządzie gminnym.

W związku z powyższym Wójt Gminy Potęgowo na podstawie posiadanych dokumentów będzie wydawał 
zaświadczenia o pełnieniu funkcji sołtysa.

W przypadku gdyby organ gminy nie dysponował danymi potwierdzającymi okres pełnienia przez 
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wnioskodawcę funkcji sołtysa wójt wyda postanowienie o odmowie wydania zaświadczenia, ze względu na brak 
danych potwierdzających okres pełnienia funkcji. Postanowienie należy dołączyć do wniosku o przyznanie 
świadczenia. W powyższym przypadku osoba wnioskująca do KRUS o przyznanie świadczenia może dołączyć 
swoje oświadczenie o pełnieniu funkcji sołtysa wraz z pisemnymi oświadczeniami, potwierdzającymi ten fakt, 
przez co najmniej 5 osób zamieszkujących sołectwo w czasie, w którym wnioskodawca pełnił funkcję sołtysa.

Z uwagi na to, że ustawa wchodzi w życie od 1 lipca 2023 r. proszę o składanie wniosków o wydanie 
zaświadczenia do Urzędu po tym terminie.

Opłata skarbowa za wydanie zaświadczenia wynosi 17,00 zł, którą należy uiścić na numer konta:

Bank Millenium 02 1160 2202 0000 0005 0591 8430.

Potwierdzenie uiszczenia opłaty skarbowej należy dołączyć do wniosku o wydanie zaświadczenia.

W załączeniu wzór wniosku o wydanie zaświadczenia o pełnieniu funkcji Sołtysa.
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